
Pag.  1 / 3 

 

Responsabile del procedimento:  Tel: Sandra Righes Posta Elettronica Certificata 
(PEC): 
comune.trieste@certgov.fvg.it 

E-mail: RIGHES@comune.trieste.it 
Responsabile dell’istruttoria: Lucilla Derin Tel: 0406754063 E-mail: DERIN@comune.trieste.it 
Addetto alla trattazione della pratica: Lucilla Derin Tel: 0406754063 E-mail: DERIN@comune.trieste.it 

 
 

Pratica ADWEB n. 1151 

 

 
 

comune di trieste 
piazza Unità d’Italia 4 
34121 Trieste 
www.comune.trieste.it 
partita iva 00210240321 

 
AREA EDUCAZIONE UNIVERSITA' RICERCA CULTURA E SPORT 
SERVIZIO MUSEO ARTE MODERNA REVOLTELLA, MUSEI CIVICI, PROMOZIONE E 
PROGETTI CULTURALI 
PO COORDINAMENTO AMMINISTRATIVO GESTIONE CONTABILE 
 

REG. DET. DIR. N. 1151 / 2014 
 
Prot. corr. 590/14  XVII/A-1 

OGGETTO: Acquisto cartucce/toner per i Civici Musei di Storia ed Arte tramite il MePA: modifica 
determinazione n. 977/2014 e riduzione impegno di spesa. 

IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA 
 

Richiamata la determinazione dirigenziale n. 977/2014, con la quale è stato autorizzato 
l’acquisto di alcuni toner per il regolare funzionamento delle stampanti in dotazione ai Civici Musei 
di Storia ed Arte, mediante l'uso del mercato elettronico (MePa) di Consip S.p.A. ed è stata 
affidata la fornitura alla ditta DEBA Srl per un importo complessivo di euro 460,92 (iva inclusa); 

dato atto che l’ordine diretto di acquisto tramite MEPA n. 1285199, relativo a n. 2 
confezioni di toner HP Q2612A e 2 confezioni di toner HP C7115A, inviato in data 03/04/2014 
alla DEBA  Srl verso il compenso di euro 460,92 IVA inclusa, non è andato a buon fine in quanto 
il fornitore in data 07/04/2014 ha respinto l’ordine; 

vista la necessità di procedere all’acquisto dei toner suddetti tramite altro fornitore del 
MEPA (mercato elettronico della Pubblica Amministrazione); 

individuata per l’acquisto di cui trattasi la ditta Soluzione Ufficio Srl, con sede a Sandrigo 
(VI) in via della Repubblica 30 - P.I. 02778750246  che offre i prodotti richiesti ad un  prezzo più 
basso e con tempi di consegna a noi confacenti e precisamente: 

- n. 4 Toner Nero HP C7115A al prezzo unitario di euro 45,90 (Iva esclusa); 

- n. 4 Toner Nero HP Q2612A  al prezzo unitario di euro 39,10 (Iva esclusa); 

per un importo complessivo pari ad euro 414,80 (Iva 22% inclusa);; 

ritenuto pertanto, vista anche la convenienza economica, di  affidare la fornitura in oggetto 
alla ditta di cui al precedente capoverso, per un importo di euro 414,80.- (Iva 22% inclusa); 



Pag.  2 / 3 

 

Responsabile del procedimento:  Tel: Sandra Righes Posta Elettronica Certificata 
(PEC): 
comune.trieste@certgov.fvg.it 

E-mail: RIGHES@comune.trieste.it 
Responsabile dell’istruttoria: Lucilla Derin Tel: 0406754063 E-mail: DERIN@comune.trieste.it 
Addetto alla trattazione della pratica: Lucilla Derin Tel: 0406754063 E-mail: DERIN@comune.trieste.it 

 
 

Pratica ADWEB n. 1151 

 

visto che con la sopraindicata determinazione dirigenziale n. 977/2014 era stata impegnata 
per la fornitura dei toner, la spesa complessiva di euro 460,92 a valere sul cap. 1485 – imp. 
2014/2522; 

dato atto che la spesa di euro 414,80.- trova copertura nell’impegno n. 2014/2522 al cap. 
1485 di cui alla determinazione n. 977/2014; 

ritenuto quindi di modificare la determinazione n. 977/2014 affidando la fornitura dei beni 
sopra indicati alla ditta Soluzione Ufficio srl e riducendo conseguentemente l’impegno di spesa n. 
2014/2522 per un importo pari euro 46,12.-; 

dato atto che dal 1° gennaio 2014 il Comune di Trieste si trova in esercizio provvisorio ai 
sensi dell'art. 44, comma 4 ter, della Legge Regione FVG 1/2006, ma che le spese di cui al presente 
provvedimento sono indilazionabili; 

richiamato il Regolamento Comunale per le spese in economia ed in particolare l’art. 7, 
lettera A) che prevede si possa procedere ad affidamento diretto in tutti i casi in cui i lavori, le 
forniture o i servizi in economia non superino l’importo di euro 20.000,00 Iva esclusa; 

dato atto che il suddetto affidamento non supera l’importo di euro 20.000,00 (Iva esclusa) 
e riguarda l’acquisto di cancelleria, tipologia prevista dall’art. 4, lettera B) del suddetto 
Regolamento; 

richiamata la determinazione n. 17/2014 del Direttore del Servizio Museo Arte Moderna 
Revoltella, Musei Civici, promozione e Progetti Culturali con la quale è stata confermata per il 
periodo di un mese dal 01/04/2014, la proroga dell’incarico per la posizione organizzativa 
“Coordinamento Amministrativo e Gestione Contabile” conferito con la determinazione n. 32/2012, 
nell’ambito del quale rientra l’adozione del presente atto; 

visto l’art. 107 e 147bis del D.Lgs. 267/2000; 

visto l’art. 131 del vigente Statuto Comunale. 

 
DETERMINA 

 
1. di prendere atto che la ditta DEBA  Srl, cui era stata affidata con la determinazione n. 977 

esecutiva in data 01/04/2014 la fornitura di toner verso il compenso di euro 460,92.- (Iva 
inclusa), in data 07/04/2014 ha respinto l’ordine diretto di acquisto tramite MEPA n. 1285199; 

2. di affidare, per quanto esposto in premessa, tramite MEPA, alla ditta Soluzione Ufficio Srl, con 
sede a Sandrigo (VI) in via della Repubblica 30 - P.I. la seguente fornitura: 

- n. 4 Toner Nero HP C7115A al prezzo unitario di euro 45,90 (Iva esclusa); 

- n. 4 Toner Nero HP Q2612A  al prezzo unitario di euro 39,10 (Iva esclusa); 

per un importo complessivo pari ad euro 414,80 (Iva 22% inclusa);  

3. di dare atto che la spesa di euro 414,80.- trova copertura nell’impegno n. 2014/2522 al cap. 
1485 di cui alla determinazione n. 977/2014; 

4. di modificare, pertanto,  la determinazione n. 977/2014 affidando la fornitura dei toner sopra 
riportati  alla ditta Soluzione Ufficio srl per un importo di complessivi euro 414,80.-(Iva 



Pag.  3 / 3 

 

Responsabile del procedimento:  Tel: Sandra Righes Posta Elettronica Certificata 
(PEC): 
comune.trieste@certgov.fvg.it 

E-mail: RIGHES@comune.trieste.it 
Responsabile dell’istruttoria: Lucilla Derin Tel: 0406754063 E-mail: DERIN@comune.trieste.it 
Addetto alla trattazione della pratica: Lucilla Derin Tel: 0406754063 E-mail: DERIN@comune.trieste.it 

 
 

Pratica ADWEB n. 1151 

 

inclusa) e riducendo conseguentemente l’impegno di spesa n. 2014/2522 per un importo pari 
euro 46,12.-; 

5. di apportare le seguenti variazioni agli impegni/prenotazioni di seguito elencati :  
 

Anno Impegno/Pren. Sub Descrizione Cap Importo Segno 
variazione Note 

2014 20140002522 0 Acquisto cartucce/toner per i 
Civici Musei di Storia ed Arte 
e Teatro  503/14 XVII/A-1 

00001485 46,12 -   

 
 
 

IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA 
dott. Sandra Righes 

 
Trieste, vedi data firma digitale 
 



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: RIGHES SANDRA
CODICE FISCALE: RGHSDR63L43A757P
DATA FIRMA: 09/04/2014 17:29:36
IMPRONTA: AB328FCA29E6AED4CB4D49445BC9CD13F88F37F1C2F83D28641897327C6F5708
          F88F37F1C2F83D28641897327C6F5708193D8C35E84A7CEE7709005EB68FE015
          193D8C35E84A7CEE7709005EB68FE0154A9132DA9F0C8415FDB309079DF6EB6E
          4A9132DA9F0C8415FDB309079DF6EB6EF74FB80582D0E1545B3E3F519D0922BF


